
UCHWAŁA NR V/37/07
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 22 lutego 2007 roku.

w sprawie wyznaczenia stref płatnego parkowania na terenie miasta Wodzisławia Śląskiego 
z jednoczesnym ustaleniem wysokości stawek opłat oraz określeniem wysokości opłaty 

dodatkowej

Na podstawie art. 13  ust. 1 pkt 1, art. 13b i art. 13f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2086 z późn. zm) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.).

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego uchwala, co następuje:

§1

1. Ustala się następujące strefy parkowania w pasach drogowych na terenie Miasta Wodzisławia 
Śląskiego:
a) ul. Bogumińska (A)
b) ul. Kubsza (B,C,D,E)
c) Plac Gladbeck (F)
d) ul. Rynek – górna pierzeja (G)
e) ul. Piłsudskiego (H)

2. Lokalizację poszczególnych wyznaczonych stref płatnego parkowania obrazuje załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały.

§2

Za parkowanie pojazdów samochodowych w wyznaczonych miejscach postojowych w strefach 
płatnego parkowania pobiera się opłaty. 
Opłaty pobiera się za parkowanie w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 
do  17.00,  za  wyjątkiem  strefy  płatnego  parkowania  przy  ul.  Bogumińskiej  (A),  gdzie  opłaty 
pobierane są tylko w poniedziałki i czwartki.

§3

Ustala się następujące stawki opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w strefach płatnego 
parkowania:
- za pierwszą godzinę parkowania – 1,50 zł,
- za drugą godzinę parkowania – 1,80 zł,
- za trzecią godzinę parkowania – 2,10 zł,
- za czwartą i kolejne godziny parkowania – 1,50 zł. 

§4

Z tytułu nieuiszczenia opłaty za parkowanie, w tym uiszczenie opłaty w zaniżonej wysokości lub 
przekroczenie opłaconego czasu parkowania pobiera się opłatę dodatkową w wysokości 50,00 zł, 
niezależnie od obowiązku uiszczenia opłaty za parkowanie.

§5

1. Opłatę za parkowanie uiszcza się z góry za przewidywany okres postoju.
2. Opłatę  za  parkowanie  uiszcza  się  w  parkomatach,  zainstalowanych  w  pobliżu  miejsc 

parkingowych lub u inkasentów wyznaczonych przez Prezydenta Miasta.



3. Opłatę uiszczaną u inaksenta wnosi się za pełne godziny parkowania.
4. Opłatę uiszczoną w parkomacie wnosi się za dowolny okres w wysokości proporcjonalnej 

do czasu parkowania, przy czym minimalna opłata wynosi 0,50 zł (za 20 minut). 
5. Dowód uiszczenia opłaty parkujący zobowiązany jest umieścić w pojeździe za przednią szybą 

w sposób widoczny z zewnątrz.
6. Uiszczona opłata uprawnia do postoju pojazdu we wszystkich strefach płatnego parkowania, 

do upływu opłaconego czasu postoju.
7. Wniesienie opłaty nie powoduje powstania roszczenia o udostępnienie miejsca parkingowego.
8. Uiszczona opłata nie podlega zwrotowi.

§6

1. Opłatę  dodatkową,  o  której  mowa w §4,  wraz z nieuiszczoną opłatą  za parkowanie należy 
wpłacić w kasie Urzędu Miasta Wodzisławia Śląskiego lub na rachunek bankowy Urzędu Miasta 
Wodzisławia Śląskiego. Do pobierania tych opłat upoważnieni są także funkcjonariusze Straży 
Miejskiej.

2. Nieuiszczone  opłaty  za  parkowanie  i  opłaty  dodatkowe  podlegają  ściągnięciu  w  drodze 
egzekucji administacyjnej. 

§7

Ustala się zerową stawkę opłaty za parkowanie następujących pojazdów:
a) osób posiadających karty parkingowe w rozumieniu art. 8 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 

prawo o ruchu drogowym (t.j.  Dz.U. z 2005 r.  Nr 108, poz. 908 z późn. zm.),  jeżeli  pojazd 
oznaczony  kartą  parkingową  zaparkowany  jest  w  miejscu  przeznaczonym  dla  osób 
niepełnosprawnych,

b) taksówek – za postój do 15 minut w związku z oczekiwaniem na pasażera lub wysiadaniem 
pasażera,

§8

1. Opłaty  za parkowanie w strefach płatnego parkowania mogą być uiszczane w formie opłat 
abonamentowych – miesięcznych, które upoważniają do parkowania we wszystkich strefach 
płatnego parkowania przez okres ich ważności.

2. Ustala się następującą wysokość opłaty abonamentowej miesięcznej – 70,00 zł.
3. Opłatę abonamentową uiszcza się przez wykupienie karty parkingowej w kasie Urzędu Miasta 

Wodzisławia Śląskiego lub wpłacając opłatę na rachunek bankowy Urzędu Miasta Wodzisławia 
Śląskiego.

§9

Traci moc Uchwała Nr XV/141/03 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 10 grudnia 2003 r., 
Uchwała  Nr  XVII/167/04 Rady Miejskiej  Wodzisławia Śląskiego z dnia 26 lutego 2004 r.  oraz 
Uchwała Nr XLI/413/06 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 28 lutego 2006 r.

§10

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

§11

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Wodzisławia Śląskiego
Lech Litwora


